



## COMUNICATO STAMPA

### APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2018

#### Risultati del primo semestre 2018:

- Patrimonio Netto: € 91.967.455
- Perdita Di Periodo: € -469.317
- Attività finanziarie (incluso le disponibilità liquide): € 91.017.540

*Milano, 25 luglio 2018* – SPACTIV S.p.A. (“Spactiv” o la “Società”) informa che, in data odierna, il Consiglio di Amministrazione ha esaminato ed approvato la relazione finanziaria semestrale della Società relativa al semestre chiuso al 30 giugno 2018.

Trattandosi del primo resoconto intermedio, non è possibile effettuare una comparazione con il primo semestre 2017, ma solo con la situazione al 31 dicembre 2017.

Si ricorda che Spactiv è una Special Purpose Acquisition Company (SPAC) costituita in data 27 luglio 2017, le cui azioni e warrant sono stati ammessi alle negoziazioni su AIM Italia in data 25 settembre 2017, con inizio delle negoziazioni in data 27 settembre 2017.

Alla luce di quanto sopra evidenziato, la Società non ha generato ricavi operativi nel corso del primo semestre 2018. Il conto economico è, dunque, caratterizzato principalmente dalle spese operative per la ricerca della società target e dai proventi finanziari di periodo.

Di seguito sono forniti i principali dati economici e patrimoniali di Spactiv relativi al primo semestre 2018:

**CONTO ECONOMICO**

	30/06/2018	31/12/2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	0	52
Totale altri ricavi e proventi	0	52
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>0</b>	<b>52</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
7) Per servizi	227.193	418.651
8) Per godimento di beni di terzi	13.200	0
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	37.696	28.168
b) Oneri sociali	21.352	8.769
c) Trattamento di fine rapporto	2.658	323
e) Altri costi	2.995	0
Totale costi per il personale	64.701	37.260
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	272.621	144.128
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	580	662
Totale ammortamenti e svalutazioni	273.201	144.790
14) Oneri diversi di gestione	4.089	1.413
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>582.384</b>	<b>602.114</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>-582.384</b>	<b>-602.062</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	113.062	38.836
Totale proventi diversi dai precedenti	113.062	38.836
Totale altri proventi finanziari	113.062	38.836
17-bis) Utili e perdite su cambi	5	0
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>113.067</b>	<b>38.836</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>-469.317</b>	<b>-563.226</b>
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>-469.317</b>	<b>-563.226</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	938.534	1.208.965
2) Costi di sviluppo	1.868	2.458
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.955	7.555
Totale immobilizzazioni immateriali	946.357	1.218.978
II - Immobilizzazioni materiali		
4) Altri beni	777	999
Totale immobilizzazioni materiali	777	999
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>947.134</b>	<b>1.219.977</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	148.493	95.759
Totale crediti tributari	148.493	95.759
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7	585.156
Totale crediti verso altri	7	585.156
Totale crediti	148.500	680.915
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) Altri titoli	90.111.322	90.027.658
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	90.111.322	90.027.658
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	906.218	1.184.310
Totale disponibilità liquide	906.218	1.184.310
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>91.166.040</b>	<b>91.892.883</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>15.343</b>	<b>30.921</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>92.128.517</b>	<b>93.143.781</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	930.000	930.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	92.070.000	92.070.000
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-2	0
Totale altre riserve	-2	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-563.226	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-469.317	-563.226
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>91.967.455</b>	<b>92.436.774</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>454</b>	<b>323</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	70.015	646.999
Totale debiti verso fornitori (7)	70.015	646.999
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.554	12.703
Totale debiti tributari (12)	3.554	12.703
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.876	11.066
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	3.876	11.066
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	83.074	3.298
Totale altri debiti (14)	83.074	3.298
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>160.519</b>	<b>674.066</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>89</b>	<b>32.618</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>92.128.517</b>	<b>93.143.781</b>



La relazione finanziaria semestrale della Società sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti AIM Italia, e sarà disponibile sul sito internet della Società [www.spactiv.com](http://www.spactiv.com), Sezione "Investor Relations/Relazioni Finanziarie".

\* \* \*

**Per ulteriori informazioni:**

**Spactiv S.p.A.**

Piazza Caneva, 5 – 20154 Milano  
email: [InvestorRelations@Spactiv.com](mailto:InvestorRelations@Spactiv.com)  
Tel: +39 02 8718 9232

**Nomad**

UBI Banca S.p.A.  
Corso Europa, 16 - 20122 Milano  
email: [nomad@ubibanca.it](mailto:nomad@ubibanca.it)  
+ 39 02 77811

**Ufficio Stampa**

Sec & Partners Srl  
via Panfilo Castaldi, 11 – 20124 Milano  
email: [Calcaterra@segrp.com](mailto:Calcaterra@segrp.com)  
email: [Steinbach@segrp.com](mailto:Steinbach@segrp.com)  
Tel: +39 02 624999 1